Администрация городского округа «Город Губаха»
ПРОТОКОЛ №1
Заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции.
03.04.2014г.
Присутствовали:
Самара А.Ю.-  заместитель председателя -зам. главы администрации по вопросам организации управления и внутренней политике
Кузнецов А.Б.- Начальник  межмуниципального отдела МВД России «Губахинский»
Попова О.А.  – зам главы по экономическому развитию.
Буданова Г.А. – начальник фин. Управления.
Баскакова С.В.- Начальник Управления образования
Зоркина И.В.- Начальник Управления культуры
Метелева Т.Э.- Начальник Территориального управления по решению вопросов п. Углеуральский, Нагорнский, Парма, Шестаки
Созина С.Б.- Начальник Территориального управления по решению вопросов п. Широковский
Лиходедова М.В.- начальник отдела обеспечения деятельности администрации
Мальцева Н.С. – гл. специалист  отдела правового обеспечения деятельности администрации, МУ.

Повестка дня:
1. Ознакомление с Муниципальной программой по противодействию коррупции на 2014-2016 гг. и Планом мероприятий, утвержденной  постановлением администрации от 19.03.2014 № 354.;
2. Отчет о выполнении Плана по противодействию коррупции за 2013 год и I квартал 2014г.;
3. Обеспечение контроля за предоставлением сведений о доходах, согласно методических рекомендаций.

СЛУШАЛИ:
     Самара А.Ю.- Присутствующие были ознакомлены с утвержденной Программой по противодействию коррупции и Планом мероприятий, обращено внимание что Программа будет действовать 3 года (2014-2016 годы); с основными целями и задачами данной Программы.
     Обратила внимание на исполнение  п. 1.4. Перечня мероприятий Муниципальной программы: необходимо направлять проекты НПА на проведение независимой экспертизы, путём его размещения на официальном сайте муниципального образования;
П. 1.6. Перечня мероприятий- необходимо все полученные антикоррупционные заключения (независимые и проводимые правовым управлением администрации) размещать на сайте;
П. 2.2. Перечня- на сайте необходимо создать «электронный ящик» для сообщения гражданами и организациями информации о коррупционном поведении муниципальных служащих;
П. 3.2. Перечня- о необходимости серъезного подхода к предоставлению сведений о доходах за 2013 год (об ответственности за несвоевременность предоставления и недостоверность);
РЕШИЛИ:
1. Начальнику отдела обеспечения деятельности администрации Лиходедовой М.В. взять под контроль исполнение п. 1.4. Перечня программных мероприятий; руководителям самостоятельных структурных подразделений  (с правами юридического лица)  своевременно направлять в отдел обеспечения деятельности администрации проекты НПА для предварительного их размещения на сайте округа;
2. Начальнику правового управления Матюшиной Я.Г. после проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА направлять их в отдел обеспечения деятельности администрации для размещения на сайте;
Начальнику отдела обеспечения деятельности администрации Лиходедовой М.В. взять под контроль исполнение п. 2.2., после создания «электронных ящиков» в средствах массовой информации опубликовать данную информацию, указав при этом телефон доверия; так же на сайте опубликовать телефон доверия и межмуниципального отдела МВД России «Губахинский».
3. Всем руководителям подразделений отчеты о проделанной работе в сфере противодействия коррупции направлять в отдел обеспечения деятельности администрации для дальнейшего их размещения на сайте;
4. Начальнику отдела обеспечения деятельности администрации Лиходедовой М.В. взять под контроль исполнение п. 3.2. Перечня программных мероприятий;
5. Начальнику отдела обеспечения деятельности администрации Лиходедовой М.В. запланировать проведение  в III квартале  2014 г. семинара, совместно с межмуниципальным  отделом  МВД России «Губахинский» , на тему об административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления;
6. Руководителям структурных подразделения ежеквартально предоставлять в отдел обеспечения деятельности администрации отчеты о проделанной работе в сфере противодействия коррупции.

Заместитель председателя                                                                  А.Ю. Самара

Вела протокол Н.С. Мальцева